2025(令和 7)年 12 月 11 日

教区内寺院ご住職 様

熊本教区教務所

≪公印略≫

メール配信システムへの登録について（ご案内）

謹啓

慈光照護のもと、貴職におかれましては益々ご清祥にて正法宣布のことと慶賀に存

じます。

さて、本年７月より運用を開始いたしましたメール配信システムについて、約半年

が経過し、登録寺院は４６２ヵ寺中２９５ヵ寺、登録率 63.9％となりました。

本メール配信システムは、経費削減および職員の負担軽減を目的として、全寺院向

けに送付しておりました各種行事やお知らせをメールにてお届けしているものです。

つきましては、導入主旨にご理解を賜り、ぜひご登録を検討くださいますよう下記

の通りご案内申しあげます。

合掌

記

１．案内内容  メール配信システムへの登録

２．登録方法  右の二次元コードからご登録いただくか、もしくは

熊本教区教務所までご連絡ください。

３．備  考  (1)メール登録については、１ヵ寺につき３件とさせていただいてお

りますので、ＰＣと携帯の両方の登録、または寺族の登録も可能

です。

(2)導入主旨に基づき、メール登録寺院への郵送は停止いたします。

なお、賦課金など重要な案件についてはこれまで通り郵送いたし

ます。

４．問合せ先  熊本教区教務所

〒860-0863 熊本市中央区坪井 2 丁目 3-32

TEL：096-343-8283（平日 9 時～17 時）/ FAX：096-345-9167

Mail：kyomusho@hongwanji-kumamoto.gich.net

以 上